
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 03          del   13.02.2012 

O G G E T T O 
 
Approvare a fare propria la proposta del Rotare Club Distretto di Molfetta 2120 di 
realizzazione del convegno “Blu Economy: il mare come risorsa per lo sviluppo 
comune”. 
 

 
L’anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

che la Fondazione Rotary è un’associazione senza fini di lucro la cui missione 

consiste nell’aiutare i soci a promuovere la comprensione, la buona volontà e la 

pace nel mondo attraverso il miglioramento della salute, il sostegno all’istruzione e 

l'alleviamento della povertà; 

che presso i vari Rotary Club si svolge la maggior parte del significativo lavoro di 

servizio dei Rotariani ponendo in essere iniziative non solo nella propria comunità, 

ma anche a livello internazionale; 

che in questa ottica di impegno, il Distretto Rotary 2120 – Puglia Basilicata 

attraverso il Governatore ha scelto come particolare ambito di riferimento per le 

proprie azioni il tema della pace e dell’integrazione mediterranea;  

che il Presidente del Rotary Club Molfetta Distretto 2120, Domenico Aiello, con 

nota prot. n. 1361 del 9 gennaio 2012,  ha presentato all’Amministrazione 

comunale un progetto operativo denominato “Casa del Dialogo Mediterraneo: per 

la  pace e lo sviluppo integrato e sostenibile dei popoli”; 

Tutto ciò premesso:  

Considerato che l’art. 4  - Obiettivi Programmatici  -  lett. m) dello Statuto 

Comunale recita “…Il Comune si impegna a promuovere interventi per la pace e la 

solidarietà internazionale, con particolare riferimento al bacino mediterraneo”; 

Ritenuto che tale evento per le succitate caratteristiche riveste una particolare 

importanza e pertanto si ritiene dover fare propria l’iniziativa ed attuare tutte le 

formule di comunicazione per la massima diffusione della stessa; 

Visti i vigenti: 

- T.U.E.E.L.L.D.L.vo.n.267 del 18.08.2000; 

- Statuto Comunale; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali in 

ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla 

regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente Settore Economico - 

Finanziario, ai sensi dell'art. 49,comma1,del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo. n. 

267/2000.  

 Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 

Approvare e fare propria la proposta  del Rotary Club Molfetta Distretto 2120 

relativa alla realizzazione nella città di Molfetta del convegno “Blu Economy: Il 



mare come risorsa per lo sviluppo comune” nell’ambito del progetto distrettuale 

“Casa del Dialogo Mediterraneo: per la pace e lo sviluppo integrato e sostenibile 

dei popoli”.  

Disporre di attuare ogni forma attuare tutte le formule di comunicazione per la 

massima diffusione dell’iniziativa stanziando  la somma di € 1000,00 sul capitolo 

22386 del bilancio 2012, in corso di formazione.  

Trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze ed al Dirigente Settore 

AA.GG.  

 

 

******************** 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario. 


